
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2507 
 

in data 13/12/2022 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI A.Q. CON UNICO 
O.E. PER SERVIZI REDAZIONE STUDIO FATTIBILITÀ, PROG. ESECUTIVA, D.L. 
E COORD. SIC. CANTIERI  PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE - CIG 
9393902D27  - ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI A.Q. CON UNICO O.E. PER 
SERVIZI REDAZIONE STUDIO FATTIBILITÀ, PROG. ESECUTIVA, D.L. E COORD. SIC. 
CANTIERI  PORZIONE FABBRICATO EX CASERMONE - CIG 9393902D27  - ESITO 
VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA   
  
 
 

 

 
 

 

 

Premesso che: 

 che con Determinazione dirigenziale n. 1933 del 10.10.2022 è stata indetta una 

procedura aperta per l’affidamento dell’accordo quadro di cui in oggetto, attraverso 

l’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’ art. 95 c. 3, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016; 

 in data 21/11/2022 alle ore 09:00 si è svolta la seduta di gara relativa alla verifica 

inventariale della documentazione amministrativa presentata dagli offerenti, come 

da Verbale n. 1, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 successivamente è stato effettuato l’esame del contenuto della documentazione 

amministrativa degli offerenti, come da istruttoria del RUP allegata al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

 in data 13/12/2022 si è svolta la seduta di gara, con cui si è dato atto dell’esito 

dell’esame della documentazione amministrativa e dei “soccorsi istruttori” (art. 83 

c. 9 del D. Lgs. 50/2016) attivati per alcuni offerenti, nonché delle conseguenti 

ammissioni ed esclusioni, come da Verbale  n. 2, allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale e da cui risulta che gli offerenti ammessi alla 

prosecuzione della gara sono: 

 

n. Offerente 

N. prot. 

informatico 

SINTEL  

1 

RTP: DPC ARCHITETTI SRL P.I. 09425001212 

(MANDATARIO) – GBIDELLO ENGINEERING E 

PARTNERS SRL – ELECTA PROGETTAZIONI 

INTEGRATE SRL 

1668614063062  



  

2 

RTP: CERVAROLO GIUSEPPE PI 03044510786 

(Mandatario) - ING. CARMELO FRANCESCO OLIVA - 

DOTT. GEOL. PASQUALE PETRELLI 

1668701287187  

3 
RTP: GNOSIS P.I. 05903251212  (Mandatario) – SERTEC 

SRL  
1668778806238  

5 SIDOTI ENGINEERING SRL P.I. 12502151009 1668789711370  

6 

RTP: SPAZIO ENGINEERING SRL P.I. 13060911008 

(Mandatario) - EET COBOLLI GIGLI E MONICO SRL - 

DR. MANTICA - ING. RIZZI - ARCH. TIMO - ARCH. 

RICCIARDELLI 

1668792222608  

8 TEAM PROJECT SRL   P.I. 01852730983 1668799000246  

9 

RTP: LABORATORIO PER L'ARCHITETTURA 

STORICA STP SRL (LAS SRL) P.I. 06308540829 - GSS 

SRL – BOSIA MATTEO – ARCH. PIERGIORGIO 

PASCOLATI - RIZZONE GIUSEPPE ING. - INGEGNA 

S.R.L. 

1668799931126  

 

 e gli offerenti  esclusi dalla prosecuzione della gara sono:  

 

n. Offerente 

N. prot. 

informatico 

SINTEL  

4 

RTP: ARCH. MONTAGNI, VALLARINO ENGINEERING, 

CARLO INGUÌ, 3I GROUP ENGINEERING, ALESSANDRO 

MUSSA, ROBERTO RICCI, ALESSANDRA CHIAPPINI 

1668787495641  

7 

RTP:  GIOVANNI MATTA, TECHGEA SRL, PAOLO SECONDO 

STROPPIANA, DOMENICO CASTALDO, BEVERLY 

ALMENDRA CASTRO YABAR 

1668797240350  

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 

50/2016 nei confronti dei destinatari del presente atto; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  

dell’art. 107  e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale. 



  

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità 

dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE  

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto - per le motivazioni riportate in premessa e tenuto conto del verbale n. 1  

in data 21/12/2022, dell’istruttoria relativa all’esame del contenuto della 

documentazione amministrativa presentata dagli offerenti  e del verbale n. 2 in data 

13/12/2022, allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali – che:  

 

  gli offerenti ammessi alla prosecuzione della gara sono: 
 

n. Offerente 

N. prot. 

informatico 

SINTEL  

1 

RTP: DPC ARCHITETTI SRL P.I. 09425001212 

(MANDATARIO) – GBIDELLO ENGINEERING E 

PARTNERS SRL – ELECTA PROGETTAZIONI 

INTEGRATE SRL 

1668614063062  

2 

RTP: CERVAROLO GIUSEPPE PI 03044510786 

(Mandatario) - ING. CARMELO FRANCESCO OLIVA - 

DOTT. GEOL. PASQUALE PETRELLI 

1668701287187  

3 
RTP: GNOSIS P.I. 05903251212  (Mandatario) – SERTEC 

SRL  
1668778806238  

5 SIDOTI ENGINEERING SRL P.I. 12502151009 1668789711370  

6 

RTP: SPAZIO ENGINEERING SRL P.I. 13060911008 

(Mandatario) - EET COBOLLI GIGLI E MONICO SRL - 

DR. MANTICA - ING. RIZZI - ARCH. TIMO - ARCH. 

RICCIARDELLI 

1668792222608  

8 TEAM PROJECT SRL   P.I. 01852730983 1668799000246  

9 
RTP: LABORATORIO PER L'ARCHITETTURA 

STORICA STP SRL (LAS SRL) P.I. 06308540829 - GSS 
1668799931126  



  

SRL – BOSIA MATTEO – ARCH. PIERGIORGIO 

PASCOLATI - RIZZONE GIUSEPPE ING. - INGEGNA 

S.R.L. 

 

 e gli offerenti  esclusi dalla prosecuzione della gara sono:  

 

n

. 
Offerente 

N. prot. 

informatico 

SINTEL  

4 

RTP: ARCH. MONTAGNI , VALLARINO ENGINEERING, 

CARLO INGUÌ,  3I GROUP ENGINEERING, ALESSANDRO 

MUSSA, ROBERTO RICCI,  ALESSANDRA CHIAPPINI 

1668787495641  

7 

RTP:  GIOVANNI MATTA , TECHGEA SRL, PAOLO SECONDO 

STROPPIANA, DOMENICO CASTALDO, BEVERLY ALMENDRA 

CASTRO YABAR 

1668797240350  

 

2. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 

6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016, degli artt. 6 comma 

2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune 

di Asti,  nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del 

presente atto. 

 

 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 13/12/2022


